北京超图软件股份有限公司

董事、监事和高级管理人员持股情况变动的报告

2020 年 9 月 23 日，中国证监会出具了《关于同意北京超图软件股份有限公

司向特定对象发行股票注册的批复》（证监许可〔2020〕2330 号）同意北京超

图软件股份有限公司（以下简称“超图软件”、“公司”）向特定对象发行股票

的注册申请。公司最终向 10 名特定投资者发行 34,442,619 人民币普通股（A 股）

（以下简称“本次发行”），每股发行价格为 21.00 元，本次发行后公司的总股

本为 486,877,859 股。中汇会计师事务所(特殊普通合伙)于 2021 年 7 月 20 日对本

次发行出具了中汇会验[2021]6238 号《验资报告》。

公司全体董事、监事和高级管理人员均不是本次向特定对象发行股票的认购

对象。本次发行后，公司总股本相应增加，公司董事、监事和高级管理人员持有

公司股份数量没有发生变化，持股比例因总股本增加而摊薄。具体变动情况如下：

单位：股

姓名 职务
本次发行前 本次发行后

持股数量 持股比例 持股数量 持股比例

钟耳顺 董事长 50,542,080 11.17% 50,542,080 10.38%

宋关福 董事、总经理 21,113,440 4.67% 21,113,440 4.34%

孙在宏
董事、副总经

理
8,205,679 1.81% 8,205,679 1.69%

曾志明 监事会主席 424,480 0.09% 424,480 0.09%

徐旭 副总经理 104,625 0.02% 104,625 0.02%

白杨建 副总经理 86,000 0.02% 86,000 0.02%

翟利辉
副总经理、董

事会秘书
22,500 0.00% 22,500 0.00%

荆钺坤 财务总监 18,000 0.00% 18,000 0.00%

黄文力 董事 0 0.00% 0 0.00%

郭仁忠 独立董事 0 0.00% 0 0.00%

汤国安 独立董事 0 0.00% 0 0.00%

李华杰 独立董事 0 0.00% 0 0.00%

刘英利 职工监事 0 0.00% 0 0.00%

张智清 监事 0 0.00% 0 0.00%

元哲起 副总经理 0 0.00% 0 0.00%

合计  80,516,804 17.80% 80,516,804 16.54%

注：上述相关数据合计数与分项数值之和尾数如不符系由四舍五入所致。

北京超图软件股份有限公司

2021 年 7 月 29 日